

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/11324,Konsultacje-projektu.html>

25.04.2024, 21:31

29.11.2016

Konsultacje projektu

Wojewoda Agata Wojtyszek oraz wiceminister infrastruktury i budownictwa Tomasz Żuchowski otworzyli w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim konferencję konsultacyjną projektu Kodeksu urbanistyczno-budowlanego.

Podczas zorganizowanego przez wojewodę spotkania - z udziałem m.in. przedsiębiorców, samorządowców, pracowników inspektoratów nadzoru budowlanego - wiceminister wyjaśniał kwestie związane z projektem ustawy, który minister infrastruktury i budownictwa Andrzej Adamczyk skierował do uzgodnień międzyresortowych oraz konsultacji publicznych. - *Liczymy, że uwagi uczestników konferencji pozwolą na to, że będziemy mogli ten dokument w taki sposób uzupełnić, iż będzie on dokumentem oczekiwanym. Zależy nam, aby te zmiany były rozwiązywaniem konkretnych problemów społecznych i instytucjonalnych, z którymi mieliśmy do czynienia i z którymi w pewnym ustalonym czasowym horyzoncie musimy się uporać* - mówił Tomasz Żuchowski.

Jak wyjaśnia Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa, rozwiązania zaproponowane w kodeksie będą wprowadzane stopniowo, w kilkuletnim okresie przejściowym, co umożliwi realizację inwestycji na podstawie wydanych decyzji o warunkach zabudowy i pozwoleń na budowę. Decyzje te nie stracą automatycznie mocy po wejściu kodeksu w życie lecz będą obowiązywały kilka lat. Okres ten zostanie określony w przepisach ustawy wprowadzającej kodeks, która zostanie zaprezentowana odrębnie i również poddana szerokim konsultacjom publicznym. Dodatkowo w przepisach ustawy wprowadzającej, wprowadzona zostanie specjalna, korzystna i prosta procedura ułatwiająca legalizację samowoli budowlanych powstałych przed wejściem w życie kodeksu.

Projekt w sposób kompleksowy reguluje proces inwestycyjny, począwszy od kreacji polityki przestrzennej na wszystkich szczeblach administracyjnych kraju, poprzez uzyskanie zgody inwestycyjnej na realizację oraz do finalnej budowy inwestycji. Dodatkowo, stwarza również odpowiednie narzędzia koordynujące realizację inwestycji celu publicznego z planowaniem przestrzennym. Głównymi celami kodeksu są: 1) skrócenie i usprawnienie procesu inwestycyjno-budowlanego (w tym likwidacja zbędnych procedur dla najprostszych budowli), 2) przywrócenie i zapewnienie efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz wzmocnienie partycypacji społecznej w podejmowaniu rozstrzygnięć przestrzennych na wszystkich poziomach planowania, aby przypadki działań niezgodnych z interesem społeczności lokalnej należały do rzadkości oraz 3) efektywny i transparentny proces lokalizacji i realizacji inwestycji publicznych.

Ze względu na zakres przyjętych w kodeksie zmian, minister infrastruktury i budownictwa zdecydował o wydłużeniu konsultacji publicznych, co gwarantuje możliwość pełnej partycypacji społecznej w procesie legislacyjnym. Działania resortu ukierunkowane będą na przeprowadzenie rzetelnych i realnych konsultacji (źródło informacji: Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa).

Szczegółowe informacje na stronie ministerstwa - www.mib.gov.pl





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
